CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 463/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 15 de fevereiro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
442/2024, de autoria das VEREADORAS DENISE CRISTINA LIMA DE
ANDRADE/PL e Ana Lúcia Rodrigues Prado/PL, vem, respeitosamente, solicitar a
Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal competente, reiterando o
requerimento n. 536/2023 (ofício n. 562/2023), a instalação de lixeiras seletivas em
todas as escolas do município (inclusive na zona rural), bem como a ministração de
aulas educativas sobre a importância da coleta seletiva, da reutilização e reciclagem
dos resíduos sólidos.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-02-22T16:17:05-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-02-23T14:41:52-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro